重庆市綦江区发展和改革委员会行政规范性文件

重庆市綦江区发展和改革委员会发布

- 1 -

重庆市綦江区发展和改革委员会
关于规范我区街镇居民天然气安装收费标准的

通 知
綦发改价〔2020〕17 号

区内各燃气经营企业、各有关单位：

为规范我区居民天然气安装收费标准，根据《重庆市物价局

关于公布〈重庆市定价目录>的通知》（渝价规〔2018〕5 号）

文件精神，经区政府第 85 次常务会审定同意，现将我区街镇居

民天然气安装收费有关事项通知如下：

一、街镇居民天然气安装收费标准

（一）场镇控制性详细规划区范围内用户。场镇控制性详细

规划区范围内居民天然气安装收费执行管线到户内灶具处包干

价格 3980 元/户。

（二）其他用户。按照“一事一议”的定价原则执行，由所在

镇政府或街道办事处组织燃气企业与用户协定安装收费价格。

1. 协定价格在 6700 元/户以内的，按协定价格执行。

2．协定价格在 6700 元/户及以上的，由燃气企业将用户的

基本情况、安装设计方案、预算收费方案等资料报区发展改革委

重庆市綦江区发展和改革委员会行政规范性文件

重庆市綦江区发展和改革委员会发布

- 2 -

按相关规定进行单一成本审核后执行。

二、相关事项

（一）各街镇场镇控制性详细规划区范围的用户由所在街道

办事处或镇人民政府按规划确认。

（二）天然气安装收费包括工程勘察、设计、施工等服务和

材料费，燃气企业在天然气安装过程中一律不得变换名目另行收

取其他费用。

（三）本文件出台前，燃气企业和用户原签订的天然气安装

收费按原协议执行。

（四）本文件从下文之日起执行。已出台但与本文件不一致

的，以本文件规定为准。

重庆市綦江区发展和改革委员会

2020 年 6 月 15 日